

Prochowice, dnia 24 lipca 2023 r.

**Pani  
Marta Jędras  
Radna Rady Miasta i Gminy Prochowice**

W odpowiedzi na Pani zapytanie dostarczone na piśmie z dnia 28 czerwca 2023 r., w sprawie udzielenia informacji dotyczących budowy sieci kanalizacji sanitarnej dla wsi Golanka Dolna – terminu zakończenia uprzejmie informuję, iż wyczerpujących informacji w sprawie udzielonej pismem nr IGP.150.1.2022.BD w dniu 3 października 2022 r. Natomiast odnosząc się do ostatniego pisma z dnia 28 czerwca 2023 r. informuję;

1. Z uwagi na złożoność trwającego procesu kanalizowania Golanki Dolnej oraz możliwości pozyskania środków finansowych nie jestem w stanie podać daty dotyczącej zakończenia kanalizowania tej miejscowości. Zapewniam jednak, że dołożę wszelkich starań, by w najbliższym czasie nastąpiła kontynuacja przedsięwzięcia, o czym pisałam w piśmie z dnia 3 października 2022 r.

2. Składając nowe wnioski do Programu Inwestycji Strategicznych kieruję się potrzebami mieszkańców, możliwościami finansowymi budżetu gminy oraz zasadą zrównoważonego rozwoju – co oznacza między innymi, iż w procesie inwestycyjnym gminy muszą uczestniczyć miasto oraz wszystkie sołectwa, w tym Golanka Dolna. Inwestycje powinny obejmować wszystkie sfery życia społecznego. Jak już wielokrotnie informowałam Radę Miasta i Gminy Prochowice, Gmina Prochowice – PPK jest przewidziana do dofinansowania części zadania w PROW i wkrótce przewidywane jest podpisanie umowy na w/w zadanie.

3. Jeśli chodzi o Pani wyliczenia dotyczące rosnących kosztów inwestycji, to uprzejmie wyjaśniam, że nie mam wpływu na procesy gospodarcze i rynkowe zachodzące w kraju.

4. Odnosząc się do uwagi dotyczącej zróżnicowania kosztów, jakie ponoszą mieszkańcy jednej miejscowości informuję, że wszelkie problemy mieszkańców Golanki Dolnej z uiszczaniem opłat za wywóz ścieków, mogą być rozpatrywane indywidualnie. Jednocześnie informuję, że w skanalizowanej części wsi nadal istnieją nie podłączone do sieci gospodarstwa, pomimo upomnień i upływu czasu.

Reasumując, jeszcze raz podkreślam, że pracuję nad przygotowaniem do realizacji w/w zadania, mając na uwadze dobro i postulaty mieszkańców Golanki Dolnej.

Z poważaniem  
**BURMISTRZ**  
Miasta i Gminy Prochowice  
*Alicja Sielicka*